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Digitální měna centrální banky je konečná – část 1
iaindavis.substack.com/p/central-bank-digital-currency-is

Digitální měna centrální banky (CBDC) ukončí lidskou svobodu.

Nepodléhejte zárukám, příslibům anonymity a ochraně dat. Všechno

jsou to podvody a odklony, které mají zakrýt zlovolný záměr za

globálním zavedením CBDC.

Digitální měna centrální banky je nejkomplexnější, dalekosáhlý,

autoritářský mechanismus sociální kontroly, jaký byl kdy vymyšlen.

Jeho „ interoperabilita “ umožní, aby CBDC vydané různými

národními centrálními bankami byly propojeny do jednoho,

centralizovaného globálního systému dohledu a kontroly CBDC.

Technické aspekty CBDC, které budou tvořit stěny naší věznice,

prozkoumáme podrobněji ve 2. části . Nejprve musíme prozkoumat

širší souvislosti.

Iain Davis Substack je publikace podporovaná čtenáři. Chcete-li

dostávat nové příspěvky a podporovat mou práci, zvažte možnost stát

se bezplatným nebo placeným odběratelem.

https://iaindavis.substack.com/p/central-bank-digital-currency-is
https://substackcdn.com/image/fetch/f_auto,q_auto:good,fl_progressive:steep/https%3A%2F%2Fsubstack-post-media.s3.amazonaws.com%2Fpublic%2Fimages%2F837eb029-d14a-4e17-b2a5-636c0eeee813_720x405.png
https://www.swift.com/news-events/news/cbdcs-interoperability-5-key-takeaways-our-ground-breaking-experiments
https://iaindavis.substack.com/p/central-bank-digital-currency-is-359
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Pokud tomu dovolíme převládnout, CBDC předá globální vládu

lidstva do rukou bankéřů.

CBDC se nepodobá žádnému druhu „peněz“, které známe. Je

programovatelný a do jeho kódu lze zapsat „ chytré smlouvy “ pro

řízení podmínek transakce.

Politická rozhodnutí a širší politické agendy, které omezují naše

životy, jak si přejeme, mohou být vynucovány pomocí CBDC, aniž by

bylo zapotřebí jakékoli legislativy. Demokratická odpovědnost, již tak

fraškovitý pojem , se stane doslova bezvýznamným.

CBDC umožní skutečně bezprecedentní úroveň dohledu, protože

každá transakce, kterou provedeme, bude monitorována a

kontrolována. Nejen produkty, zboží a služby, které kupujeme,

dokonce i transakce, které mezi sebou provádíme, budou pod

dohledem centrálních bankéřů státu globálního vládnutí.

Shromažďování dat se rozšíří tak, aby zahrnovalo každý aspekt

našeho života.

To umožní centrálním plánovačům konstruovat společnost přesně

tak, jak si to bankéři přejí. CBDC může být a bude propojeno s našimi

digitálními ID a prostřednictvím našich „peněženek“ CBDC

propojeno s našimi individuálními uhlíkovými kreditními účty a

certifikáty. CBDC omezí naši svobodu pohybu a umožní našim

programátorům upravit naše chování, pokud se odchýlíme od naší

určené funkce Technate .

Účelem CBDC je nastolit tyranii diktatury. Pokud dovolíme, aby se

CBDC stalo naším jediným prostředkem peněžní směny, bude

použito k našemu zotročení.

Nenechte si dělat iluze: CBDC je konečná hra.

Co jsou peníze?

https://blockgeeks.com/guides/smart-contracts/
https://iaindavis.com/long-live-democracy/
https://iaindavis.com/china-technocracy-part-1/
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Definovat „peníze“ není těžké, i když ekonomové a bankéři rádi budí

dojem, že ano. Peníze lze jednoduše definovat takto :

Zboží akceptované všeobecným souhlasem jako prostředek ekonomické směny. Je to
médium, ve kterém se vyjadřují ceny a hodnoty. Obíhá od člověka k člověku a země k zemi,
usnadňuje obchod a je hlavním měřítkem bohatství.

Peníze jsou "médium" --- papírová bankovka, mince, žeton kasina,

zlatý nuget nebo digitální token atd. --- které souhlasíme s použitím

při směnných transakcích. Stojí za jakoukoli hodnotu, kterou mu

připíšeme, a je to dohodnutá hodnota, která nám umožňuje používat

ji k vzájemnému obchodování. Pokud je jeho hodnota společensky

akceptována „všeobecným souhlasem“, můžeme ji použít k nákupu

zboží a služeb v širší ekonomice.

Jako peníze bychom mohli použít cokoli, co chceme, a jsme dokonale

schopni dobrovolně spravovat peněžní systém. Slavný příklad

amerických vězňů , kteří používají plechovky makrely jako peníze,

ilustruje, jak peníze fungují a jak s nimi mohou manipulovat

„orgány“, pokud kontrolují jejich vydávání.

Plechovky makrel jsou malé a robustní a mohou sloužit jako

perfektní výměnné tokeny (měna), které se snadno přenášejí a

skladují. Když bylo kouření v americkém trestním systému zakázáno,

vězni preferovali měnu, cigaretu, okamžitě stáhli z oběhu. Vzhledem

k tomu, že existovala stálá, kontrolovaná dodávka plechovek od

makrely, přičemž každému vězni bylo přiděleno maximálně 14 za

týden, vězni souhlasili, že místo toho použijí konzervované ryby jako

„prostředek ekonomické směny“.

Vězni nazývali staré konzervy EMAK (jedlá makrela), protože měla

„vlastní“ užitnou hodnotu jako jídlo. Neaktuální ryby ne, ale byly

stále ceněny pouze jako prostředek směny. Vězni vytvořili směnný

kurz 4 nepoživatelných MMAK (makrela) na tři EMAK.

Na Inmate Run Market (IRM) jste mohli nakupovat zboží a služby,

které nebyly dostupné na Administration Run Market (ARM).

Ostatní vězeňské populace přijaly stejný peněžní systém, což

https://www.britannica.com/topic/money
https://fee.org/articles/how-a-fish-became-prison-currency/
https://bitcoinist.com/charlie-shrems-mackerel-prison-currency-bitcoins-evolution-money/
https://www.investopedia.com/terms/e/exchangerate.asp
https://steemit.com/story/@charlieshrem/mackerelcoin-and-my-socioeconomic-observations-from-prison-part-2-by-charlie-shrem
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umožnilo vězňům uchovávat hodnotu ve formě MAK. Své zachráněné

MAK by mohli použít v jiných věznicích, pokud by byli přemístěni.

Vězni by přijímali platby v MAK za vaření pizzy, opravy oděvů,

čištění cel atd. Tito poskytovatelé služeb pro vězně efektivně

provozovali obchody IRM. Vězni dobrovolně vybudovali fungující

ekonomiku a peněžní systém.

Jejich hlavním problémem bylo, že se spoléhali na autoritu měnové

politiky ---americkou vězeňskou správu---která vydávala jejich měnu

(MAK). To bylo provedeno při konstantní inflační míře (14 tin na

vězně za týden), což znamená, že inflační devalvace MAK byla

zpočátku konstantní, a proto stabilní.

Není jasné, zda to bylo úmyslné, ale vězeňské úřady nakonec

ponechaly velké množství EMAK a MMAK ve společných prostorách,

čímž značně zvýšily peněžní zásobu. To destabilizovalo MAK, což

způsobilo hyperinflaci, která zničila jeho hodnotu.

S nadbytkem dostupných MAK se jeho kupní síla zhroutila.

Například na nákup účesu bylo potřeba obrovské množství, takže

ekonomika IRM byla fyzicky a ekonomicky nepraktická. Kdyby jen

dočasně.

https://steemit.com/story/@charlieshrem/mackerelcoin-and-my-socioeconomic-observations-from-prison-part-1-by-charlie-shrem
https://www.bankofengland.co.uk/monetary-policy
https://substackcdn.com/image/fetch/f_auto,q_auto:good,fl_progressive:steep/https%3A%2F%2Fsubstack-post-media.s3.amazonaws.com%2Fpublic%2Fimages%2F883304fe-9f0b-4a28-9e2c-393195952476_640x360.png
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Perfektně využitelné „peníze“

Noční můra bankéřů

V červnu 2022 BIS v rámci své výroční zprávy zveřejnila Budoucí

měnový systém . Centrální banky (členové BIS) účinně zdůrazňovaly

své obavy ohledně potenciálu, že decentralizované finance (DeFi),

společné pro „kryptovesmír“, podkopou jejich autoritu jako emitentů

„peněz“:

[DeFi] se snaží replikovat konvenční finanční služby v kryptosvětě. Tyto služby umožňují
inovace, jako je programovatelnost a komposovatelnost na blockchainech bez povolení.

BIS definovala DeFi jako:

[. . .] sada aktivit napříč finančními službami postavená na DLT bez povolení [Distributed
Ledger Technology], jako jsou blockchainy.

Klíčovým problémem pro centrální bankéře bylo „bez povolení“.

Blockchain je jeden typ DLT, který může být buď bez oprávnění,

nebo s povolením . Mnoho z nejznámějších kryptoměn je založeno na

„bezpovolených“ blockchainech. Blockchain bez oprávnění nemá

https://substackcdn.com/image/fetch/f_auto,q_auto:good,fl_progressive:steep/https%3A%2F%2Fsubstack-post-media.s3.amazonaws.com%2Fpublic%2Fimages%2F883304fe-9f0b-4a28-9e2c-393195952476_640x360.png
https://web.archive.org/web/20221012194647/https://www.bis.org/publ/arpdf/ar2022e3.pdf
https://permission.io/blog/permissioned-vs-permissionless-blockchain/
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žádnou kontrolu přístupu.

Jak uživatelé, tak „uzly“, které ověřují transakce v blockchainové síti

bez oprávnění, jsou anonymní. Síťově distribuované uzly provádějí

kryptografické kontrolní součty pro ověření transakcí, přičemž každý

se snaží vstoupit do dalšího bloku v řetězci výměnou za vydání

kryptoměny (těžba). To znamená, že anonymní – pokud si to přejí –

uživatelé kryptoměny si mohou být jisti, že transakce byly

zaznamenány a ověřeny bez potřeby banky.

Bez ohledu na to, co si o kryptoměně myslíte , nejsou to nesčetné

mince a modely „peněz“ v „kryptouniverzu“, které se týkají BIS nebo

jejího člena centrální banky. Zaměstnává je základní „nepovolená“

DLT, která ohrožuje jejich schopnost udržet si finanční a

ekonomickou kontrolu.

BIS to víceméně připouští:

Krypto má svůj původ v bitcoinu, který představil radikální myšlenku: decentralizovaný
způsob přenosu hodnoty na blockchainu bez povolení. Kterýkoli účastník může působit jako
ověřovací uzel a podílet se na ověřování transakcí na veřejné účetní knize (tj. blockchainu
bez povolení). Spíše než se spoléhat na důvěryhodné zprostředkovatele (jako jsou banky),
vedení záznamů o blockchainu provádí množství anonymních validátorů s vlastním zájmem.

Mnozí budou tvrdit, že bitcoin byl výtvorem hlubokého státu. Možná

položit základy pro CBDC, nebo alespoň poskytnout tvrzené

odůvodnění. I když skutečnost, že jde o jednu „konspirační teorii“,

kterou jsou mainstreamová média ochotna bavit, by nás mohla

přimět k zamyšlení.

I když je tato debata zajímavá, jde stranou, protože to není bitcoin,

ani žádná jiná kryptoaktiva postavená na jakémkoli bez povolení

DLT, která ohrožuje lidskou svobodu. Navrhované modely CBDC

zcela jistě ano.

CBDC a konec rozděleného okruhu IMFS

https://www.corbettreport.com/bitcoinpsyop/
https://finance.yahoo.com/news/4-reasons-believe-deep-state-174046728.html


7/14

Centrální banky jsou soukromé korporace stejně jako komerční

banky. Stejně jako my bankujeme s komerčními bankami, tak

komerční banky bankují s centrálními bankami. Říká se nám, že

centrální banky mají něco společného s vládou, ale to je mýtus.

Dnes jako peníze používáme „fiat měnu“. Komerční banky tyto

„peníze“ vytvářejí z ničeho, když poskytují úvěr ( vystaveno zde ).

Výměnou za smlouvu o půjčce vytvoří komerční banka odpovídající

„bankovní vklad“ – z ničeho – ke kterému má zákazník přístup jako k

novým penězům. Tyto peníze (fiat měna) existují jako vklad

komerční banky a lze je nazvat „širokými penězi“.

Komerční banky mají rezervní účty u centrálních bank. Ty fungují

pomocí jiného typu nekryté měny nazývané „rezervy centrální banky“

nebo „základní peníze“.

Nemůžeme směnit „základní peníze“ ani „nebankovní“ podniky. K

základním penězům mají přístup pouze komerční a centrální banky.

To vytváří to, co John Titus popisuje – na svém vynikajícím kanálu

Best Evidence Channel – jako rozdělený peněžní okruh .

Před pseudopandemií teoreticky základní peníze „nepronikly“ do

širokého peněžního okruhu. Namísto toho je zvýšení „rezerv“

komerčních bank údajně povzbudilo k tomu, aby více půjčovaly, a

tím údajně zvýšily ekonomickou aktivitu prostřednictvím nějakého

vágního mechanismu zvaného „stimul“ .

Po globálním finančním krachu v roce 2008, který byl způsoben

rozmařilými spekulacemi komerčních bank s bezcennými finančními

deriváty, centrální banky „zachránily“ zkrachovalé komerční banky

nákupem jejich bezcenných aktiv (cenných papírů) za základní

peníze. Nové základní peníze, také vytvořené z ničeho, zůstaly

přístupné pouze komerčním bankám. Nové základní peníze

nevytvářely přímo nové široké peníze.

https://iaindavis.substack.com/p/the-bank-of-england-is-a-private
https://iaindavis.substack.com/p/the-bank-of-england-is-a-private
https://www.bitchute.com/channel/bestevidence/
https://www.youtube.com/watch?v=1owSYjIT9og&t=995s
https://iaindavis.com/pseudopandemic/
https://www.ukcolumn.org/article/bradbury-pound-qe-another-name
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To vše se změnilo díky plánu, který centrálním bankám předložila

globální investiční firma BlackRock . Na konci roku 2019 centrální

bankéři G7 schválili BlackRock navrženou „přímou“ měnovou

strategii .

BlackRock uvedl, že měnové podmínky, které převládaly v důsledku

záchrany bank, nechaly Mezinárodní měnový a finanční systém

(IMFS) „využit“. BlackRock proto navrhl, že v příštím poklesu bude

zapotřebí nový přístup, pokud nastanou „neobvyklé okolnosti“.

Tyto okolnosti by zaručovaly „nekonvenční měnovou politiku a

bezprecedentní koordinaci politik“. BlackRock se vyjádřil:

Přímý postup znamená, že centrální banka najde způsoby, jak získat peníze centrální banky
přímo do rukou utrácejících z veřejného a soukromého sektoru.

Shodou okolností, jen o pár měsíců později, přesné „neobvyklé

okolnosti“, specifikované BlackRock, přišly jako údajný důsledek

pseudopandemie. Plán „jít přímo“ byl realizován.

Namísto použití „základních peněz“ k nákupu bezcenných aktiv

pouze od komerčních bank, centrální banky použily základní peníze k

vytvoření vkladů „širokých peněz“ v komerčních bankách. Komerční

banky se chovaly jako pasivní zprostředkovatelé a efektivně

umožňovali centrálním bankám nakupovat aktiva od nebankovních

subjektů. Tyto nebankovní soukromé korporace a finanční instituce

by jinak nemohly prodat své dluhopisy a jiné cenné papíry přímo

centrálním bankám, protože nemohou obchodovat za použití

základních peněz centrální banky.

Americká centrální banka (Fed) vysvětluje, jak nasadila plán

BlackRock „jít přímo“ :

Pozoruhodným vývojem v americkém bankovním systému po vypuknutí pandemie COVID-
19 byl rychlý a trvalý růst agregátních bankovních vkladů [široké peníze]. [. . .] Když
Federální rezervní systém nakoupí cenné papíry od nebankovního prodejce, vytvoří nové
bankovní vklady připsáním na rezervní účet depozitní instituce [základní peníze], u kterého
má nebankovní prodejce účet, a poté depozitní instituce připíše vklad [široký peníze] účet
nebankovního prodejce.

https://www.bitchute.com/video/n1xgQeCiu6k/
https://web.archive.org/web/20200706182614/https://www.suerf.org/docx/f_77ae1a5da3b68dc65a9d1648242a29a7_8209_suerf.pdf
https://archive.is/STvtK
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Tento proces, kdy centrální banky vydávají „měnu“, která si pak

najde cestu přímo do soukromých rukou, najde své konečné

vyjádření prostřednictvím CBDC. Transformace IMFS, navržená

plánem „jít přímo“ společnosti BlackRock, účinně sloužila jako

předchůdce navrhovaného IMFS založeného na CBDC.

„Základní“ partnerství veřejného a soukromého sektoru CBDC

CBDC budou „vydávat“ pouze centrální banky. Všechny CBDC jsou

„základní peníze“. Ukončí tradiční měnový systém rozděleného

okruhu, ačkoli zastánci CBDC rádi předstírají, že tomu tak není, a

tvrdí, že „dvoustupňový bankovní systém“ bude pokračovat.

To je nesmysl. Nový „dvouvrstvý“ systém CBDC není v ničem jako

jeho vzdálenější předchůdce a mnohem více jako „jeden přímo“.

CBDC potenciálně odřízne komerční banky od podvodu „vytváření

peněz z ničeho“. Potřeba určité protihodnoty mezi centrálními a

komerčními bankami byla zdůrazněna v nedávné zprávě společnosti

McKinsey & Company :

Úspěšné spuštění CBDC zahrnující přímé spotřebitelské a podnikatelské účty by mohlo
vytěsnit významný podíl vkladů, které jsou v současnosti drženy na účtech komerčních
bank, a mohlo by vytvořit novou konkurenční frontu pro poskytovatele platebních řešení.

McKinsey také poznamenal, že aby bylo CBDC úspěšné, muselo by

být široce přijato:

Úspěšnost uvedení CBDC na trh bude nakonec měřena přijetím uživatele, což bude zase
spojeno s přijetím digitálních mincí jako platební metody s hodnotovou nabídkou, která
vylepšuje stávající alternativy. [. . .] Aby byla CBDC úspěšná, bude muset získat podstatné
využití a částečně vytlačit jiné nástroje plateb a ukládání hodnoty.

Podle McKinsey by prosperující CBDC muselo nahradit stávající

„platební nástroje“. Aby toho bylo dosaženo, soukromí

„poskytovatelé platebních řešení“ budou muset být na palubě. Pokud

se tedy chystají podpořit přesun svého „hmotného podílu na

vkladech“, potřebují komerční banky pobídku.

https://web.archive.org/web/20221013223646/https://www.mckinsey.com/industries/financial-services/our-insights/central-bank-digital-currencies-an-active-role-for-commercial-banks
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Ať už CBDC nakonec zvolí jakýkoli model, chtějí-li centrální bankéři

minimalizovat komerční odpor „existujících alternativ“, je nezbytné

takzvané partnerství veřejného a soukromého sektoru s komerčními

bankami. Ačkoli centrální banky jsou také soukromé korporace ,

možná by bylo vhodnější „společnost-soukromé partnerství“.

Stát McKinsey:

Komerční banky budou pravděpodobně hrát klíčovou roli při zavádění CBDC ve velkém
měřítku, vzhledem k jejich schopnostem a znalostem potřeb a zvyků zákazníků. Komerční
banky mají nejhlubší schopnosti v oblasti klientského onboardingu [přijetí platebních
systémů CBDC] [. . .], takže se zdá pravděpodobné, že úspěch modelu CBDC bude záviset
na partnerství veřejného a soukromého sektoru (PPP) mezi komerčními a centrálními
bankami.

Accenture, globální IT poradenská společnost, která je zakládajícím

členem globálního partnerství digitální identity ID2020 Alliance ,

souhlasí s McKinsey.

Accenture prohlašuje :

Nenechte se mýlit: Komerční banky mají klíčovou roli a jedinečnou příležitost utvářet kurz
CBDC při jeho založení. [. . .] CBDC se vyvíjí mnohem rychlejším tempem než ostatní
platební systémy. [. . .] Přinejmenším v USA bude návrh CBDC pravděpodobně zahrnovat
soukromý sektor a vzhledem k tomu, že dvoustupňový bankovní systém zůstane v platnosti,
musí nyní komerční banky zrychlit a prorazit cestu vpřed.

https://iaindavis.substack.com/p/the-bank-of-england-is-a-private
https://id2020.org/alliance
https://www.accenture.com/us-en/blogs/blockchain-mps/cbdc-for-commercial-banks-what-you-need-to-know
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Jaký model CBDC?

Vytvořením nového konceptu „velkoobchodního CBDC“ mohou ti,

kteří si myslí, že na tom záleží, udržovat dvouúrovňový omyl.

Nicméně je pravda, že velkoobchodní CBDC nemusí nutně nahradit

široké peníze.

Banka pro mezinárodní platby (BIS) --- centrální banka pro centrální

banky --- nabízí definici velkoobchodní varianty CBDC :

Velkoobchodní CBDC jsou určeny pro použití regulovanými finančními institucemi. Staví
na současné dvouvrstvé struktuře, která staví centrální banku do základu platebního systému
a zároveň přiděluje činnosti týkající se zákazníků poskytovatelům platebních služeb
[nebankovním poskytovatelům platebních služeb]. Centrální banka poskytuje účty
komerčním bankám a dalším poskytovatelům platebních služeb a tuzemské platby jsou
zúčtovány v rozvaze centrální banky. [. . .] Velkoobchodní CBDC a rezervy centrální banky
fungují velmi podobným způsobem.

Velkoobchodní CBDC má některé slabé podobnosti se současným

systémem rezerv centrální banky, ale v závislosti na přidané

funkčnosti návrhu CBDC zvyšuje schopnost centrální banky

kontrolovat veškeré investice a následné obchodní aktivity. To samo

o sobě může mít obrovský společenský dopad.

https://substackcdn.com/image/fetch/f_auto,q_auto:good,fl_progressive:steep/https%3A%2F%2Fsubstack-post-media.s3.amazonaws.com%2Fpublic%2Fimages%2F9f034d72-9caf-4b3b-b508-6918982beda1_1920x1081.png
https://archive.is/sGSXF
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BIS pokračuje:

[. . .] dalekosáhlejší novinkou je zavedení maloobchodních CBDC. Maloobchodní CBDC
modifikují konvenční dvoustupňový měnový systém tak, že zpřístupňují digitální peníze
centrální banky široké veřejnosti, stejně jako hotovost je dostupná široké veřejnosti jako
přímá pohledávka vůči centrální bance. [. . .] Maloobchodní CBDC je obdobou digitální
formy hotovosti[.] [. . .] Maloobchodní CBDC se dodávají ve dvou variantách. Jednou z
možností je design podobný hotovosti, který umožňuje takzvaný přístup založený na
tokenech a anonymitu plateb. Tato možnost by poskytla jednotlivým uživatelům přístup k
CBDC na základě digitálního podpisu podobného heslu pomocí šifrování soukromým
veřejným klíčem, aniž by byla vyžadována osobní identifikace. Druhý přístup je postaven na
ověřování identity uživatelů ("přístup založený na účtu") a byl by založen na schématu
digitální identity.

Je to „retail CBDC“, který rozšiřuje dohled centrální banky a

umožňuje jí řídit každý aspekt našeho života. Maloobchodní CBDC je

pro nás jako jednotlivé „občany“ ultimátní noční můrou.

Zatímco BIS nastiňuje základní koncept maloobchodního CBDC,

veřejnost důkladně uvedla v omyl. Naznačit, že maloobchodní CBDC

je uživatelskou „nárokem vůči centrální bance“, zní mnohem lépe než

připustit, že CBDC je závazkem centrální banky. To znamená, že

centrální banka vždy „vlastní“ CBDC.

Jde o závazek, který, jak uvidíme, se centrální banka zavazuje

zaplatit, pokud jsou splněny její stanovené podmínky „smart

kontraktu“. Maloobchodní CBDC je ve skutečnosti „nárokem“

centrální banky na cokoli, co je ve vaší „peněžence“ CBDC.

Tvrzení BIS, že CBDC je „podobné digitální formě hotovosti“, je lež.

CBDC není nic jako „hotovost“, s výjimkou toho nejvzdálenějšího

možného smyslu.

Hotovost, jak ji chápeme my, i CBDC jsou závazky centrální banky,

ale tím srovnání končí. Centrální banka nebo její „partneři“ komerční

banky nemohou sledovat, kde hotovost směňujeme, ani kontrolovat,

co za ni nakupujeme. CBDC jim umožní udělat obojí.
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V současné době je utrácení hotovosti v maloobchodním prostředí ---

-bez biometrického sledování , jako jsou kamery rozpoznávající

obličej --- automaticky anonymní. Zatímco maloobchodní CBDC

„přístup na základě tokenů“ by si teoreticky mohl zachovat naši

anonymitu, je to irelevantní, protože jsme všichni nahnáni do

maloobchodního designu CBDC, který je „zakořeněn ve schématu

digitální identity“.

Centrální banka Spojeného království – Bank of England (BoE) –

nedávno zveřejnila svou plánovanou technickou specifikaci pro svůj

CBDC, který podvodně nazývá digitální libra. BoE kategoricky uvádí:

CBDC by nebylo anonymní, protože schopnost identifikovat a ověřit uživatele je nezbytná k
prevenci finanční kriminality a ke splnění příslušných právních a regulačních povinností. [. .
.] Byly by přijaty různé úrovně identifikace, aby bylo zajištěno, že CBDC bude dostupné
pro všechny. [. . . ] Uživatelé by měli mít možnost měnit své preference ochrany soukromí
tak, aby vyhovovaly jejich potřebám ochrany soukromí v rámci parametrů stanovených
zákonem, bankou a vládou. Rozšířená funkce ochrany osobních údajů by mohla vést k
tomu, že uživatelé budou mít větší výhody ze sdílení svých osobních údajů.

Opět je nutné si uvědomit, že CBDC není nic jako hotovost. Hotovost

mohou preferovat „zločinci“, ale více ji preferují lidé, kteří nechtějí

sdílet všechny své osobní údaje pouze za účelem podnikání nebo

nákupu zboží a služeb.

Digitální libra tuto možnost pro Brity ukončí. Stejně jako to ukončí

CBDC v každé jiné zemi pro své obyvatelstvo.

Model BoE nepředpokládá žádnou možnou únikovou cestu. Dokonce

i pro ty, kteří nejsou schopni na požádání předložit státem schválené

„papíry“, budou vynuceny „různé úrovně identifikace“, aby bylo

zajištěno, že řídicí mřížka CBDC bude „pro všechny“. BoE, výkonná

složka vlády a soudnictví tvoří partnerství, které bude určovat

přijatelné „parametry“ „preferencí ochrany soukromí“ BoE, nikoli

uživatelů.

Čím více osobních identifikačních údajů sdílíte s BoE a jejími

státními partnery, tím sladší bude vaše povolené použití CBDC. Vše

závisí na vaší ochotě vyhovět. Nedodržení bude mít za následek, že

https://web.archive.org/web/20230228230019/https://www.theguardian.com/world/2022/jul/26/facial-recognition-cameras-in-uk-retail-chain-challenged-by-privacy-group
https://web.archive.org/web/20230209115703/https://www.bankofengland.co.uk/-/media/boe/files/paper/2023/the-digital-pound-technology-working-paper.pdf
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nebudete moci fungovat jako občan a zajistí, že budete účinně

vyloučeni z většinové společnosti.

Pokud jednoduše připustíme zavedení CBDC, koncept svobodné

lidské bytosti bude vzdálenou vzpomínkou. Pouze prvních pár

generací po CBDC bude mít nějaké ocenění toho, co se stalo. Pokud

se s tím nevypořádají, budoucí otroctví lidstva CBDC bude

nevyhnutelné.

Může to znít jako nadsázka, ale bohužel tomu tak není. Je to

diktátorská noční můra maloobchodního CBDC, kterou

prozkoumáme v části 2 , když si všimneme jednoduchých kroků,

které můžeme všichni podniknout, abychom zajistili, že se noční

můra CBDC nikdy nestane realitou.

Iain Davis Substack je publikace podporovaná čtenáři. Chcete-li

dostávat nové příspěvky a podporovat mou práci, zvažte možnost stát

se bezplatným nebo placeným odběratelem.
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